
ZARZĄDZENIE NR 38/2015
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 3 lutego 2015 r.

w sprawie przekazania środków finansowych na zwiększenie udziałów w Miejskim Zakładzie 
Komunikacji Sp. z o.o. w Bolesławcu w związku z zakupem autobusu liniowego.

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 4 i art.30 ust.2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz uchwały Nr II/29/2014 
Rady Miasta Bolesławiec z dnia 17 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu miasta na 2015 r.

zarządzam, co następuje:
§ 1. Przekazuję środki finansowe w kwocie 400 000 zł ( słownie: czterysta tysięcy złotych) 

przeznaczone w budżecie miasta 2015 r. na objęcie udziałów w Miejskim Zakładzie Komunikacji Sp. 
z o.o. w Bolesławcu w związku z zakupem autobusu liniowego – w formie wkładu pieniężnego na 
podwyższenie kapitału zakładowego Spółki i objęcie przez Gminę Miejską Bolesławiec 800 nowych 
udziałów po 500 zł każdy.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Mienia i Gospodarki Przestrzennej 
Urzędu Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

I Zastępca Prezydenta Miasta

Iwona Mandżuk - Dudek

Id: 94B1A57E-F841-424E-8E36-7CC78E90A54E. Podpisany Strona 1



I Zastępca Prezydenta Miasta

Iwona Mandżuk - Dudek

Uzasadnienie

W budżecie miasta na 2015 r. zostały zaplanowane środki finansowe przeznaczone na podwyższenie
kapitału zakładowego w Miejskim Zakładzie Komunikacji Sp. z o.o. w Bolesławcu w celu zakupu
autobusu liniowego. Wartość tych środków to 400 000 zł.

W związku z powyższym należało sprawdzić czy wniesienie nowego kapitału do spółki nie stanowi
pomocy publicznej. Generalne zasady dotyczące oceny dokapitalizowania spółki przez podmioty
publiczne zawiera Komunikat Komisji Europejskiej o stosowaniu artykułów 92 i 92 Traktatu EWG do
udziału władz publicznych ( Biuletyn KE - 9 - 1984). Zgodnie z pkt.3.2.ppkt „ii” ww. Komunikatu
pomoc publiczna nie zachodzi wtedy, gdy wniesienie nowego kapitału do przedsiębiorstwa publicznego
następuje pod warunkiem, że ów kapitał odpowiada potrzebom inwestycyjnym oraz bezpośrednio z nimi
związanym kosztom, że sektor, w którym działa przedsiębiorstwo nie cierpi na strukturalną nadwyżkę
mocy produkcyjnych na wspólnym rynku oraz, że sytuacja finansowa przedsiębiorstwa nie budzi
zastrzeżeń. Spółka MZK spełnia powyższe warunki, zatem przysporzenie w postaci objęcia nowych
udziałów nie będzie stanowiło pomocy publicznej.

W związku z tym, iż wykonywanie budżetu gminy należy do zadań Prezydenta zachodzi konieczność
wydania niniejszego zarządzenia.

BP/BP

Id: 94B1A57E-F841-424E-8E36-7CC78E90A54E. Podpisany Strona 1




